REQUERIMENTO No 29/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre liberação de recursos financeiros pelo Governo Estadual.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local prestar a esta Casa informações
sobre o cronograma da pavimentação asfáltica a ser realizada na Estrada Dr. Sylvio Cimino,
situada no Loteamento Jardim Portugal, em atendimento à solicitação efetuada, através do
Ofício MPP no 12/2017, de 16-5-2017, de minha autoria, solicitando a liberação de verba,
pelo Governo do Estado, para a concretização da referida obra.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a população do
referido loteamento, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 27 de março de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO
Vereador